ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Я& О е. XaZf *3i8Z

С|б организации очных курсов в Центре

открытого образования на русском языке и

обучения русскому языку в Республике

Экваториальная Гвинея

В целях реализации договора между Фондом поддержки гуманитарных наук

«Моя История» и Санкт-Петербургским государственным университетом от 07.06.2024

№ 56/ц00-2024 по обеспечению организации работы комплексной сети Центров

открытого образования на русском языке и обучения русскому языку за рубежом, а

также на основании приказа от 25.06.2024 № 9279/1 «О создании Центра открытого

образования на русском языке и обучения русскому языку в Республике

Экваториальная Гвинея»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Организовать очные курсы открытого образования по русскому языку

как инбстранному (далее - Курсы), разработанные в соответствии с приказом

Минобрнауки России от 01.04.2014 № 255 «Об утверждении уровней владения русском

языком как иностранным языком и требования к ним» для русскоязычных граждан

Российской Федерации, проживающих в Республике Экваториальная Г винея,

иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Республики

Экваториальная Гвинея (далее - Слушатели) с 15.07.2024 по 22.11.2024 на

безвозмездной основе:

1.1. Практический курс для абитуриентов A.0-A. 1.2;

1.2. Практический курс для военнослужащих А0-А1.2;

1.3. Общее владение русским языком как иностранным АО - А1.2;

1.4. Понять Россию (для Слушателей от уровня А1);

1.5. Курс русского языка для работников в сфере туризма;

1.6. Разговорный интенсив.

2. Утвердить календарный план в рамках реализации Курсов (Приложение н

3. Утвердить описание рабочих учебных программ в рамках дисциплины

Курсов (Приложение № 2).

4. Утвердить рабочие учебные программы в рамках дисциплины Курсов
(Приложение № 3).

5. В целях организации контроля уровня коммуникативной компетенции,

достигнутого Слушателями, по итогам обучения организовать итоговое тестирование

для не менее 250 Слушателей и выдать сертификаты, успешно сдавшим тест.

6. И. о. директора Центра языкового тестирования организовать

проведение занятий согласно утверждённому календарному плану.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. опубликовать распоряжение на сайте СПбГУ в течение одного

рабочего дня со дня его издания.

8. За разъяснением настоящего распоряжения обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к первому проректору по

молодежной политике и организации приёма.

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего

распоряжения направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор по молодежной политике

и организации приема ~ ' ~1""— ~~ А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru